Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 13 марта 2025 г. N 18

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕЛИОРАТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
"РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года N 15 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области" и постановления Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года N 463 "О государственной программе Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области" приказываю:

Утвердить:
1) Форму справки-расчета для выплаты субсидий на возмещение части затрат при выполнении мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения по направлению на гидромелиоративные мероприятия согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) Форму справки-расчета для выплаты субсидий на возмещение части затрат при выполнении мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения по направлению на культуртехнические мероприятия на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот, согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) Форму справки-расчета для выплаты субсидий на возмещение части затрат при выполнении мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения по направлению на мероприятия по химической мелиорации земель согласно приложению 3 к настоящему приказу;
4) Форму справки-расчета для выплаты субсидий на возмещение части затрат при выполнении мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения по направлению на проведение агрохимических обследований согласно приложению 4 к настоящему приказу;
5) Форму фотоотчета о ходе проведения мелиоративных работ согласно приложению 5 к настоящему приказу;
6) Форму схемы проведения мелиоративных мероприятий согласно приложению 6 к настоящему приказу.

Первый заместитель председателя
комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
М.Г.Сидорович

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 13.03.2025 N 18
(приложение 1)

(Форма)

	[bookmark: P42]Справка-расчет
для выплаты субсидий на возмещение части затрат при выполнении мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения по направлению на гидромелиоративные мероприятия

	____________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)
за __________ год

	Наименование проекта мелиорации
	Площадь реализации проекта мелиорации, га
	Фактически понесенные затраты <*>
	Предельная стоимость работ на 1 га, руб.
	Ставка субсидии, %
	Сумма субсидии к перечислению, тыс. руб.
(если гр. 4 > гр. 5, то
= гр. 2 x гр. 5 x гр. 6 / 100000,
если гр. 4 < гр. 5, то
= гр. 3 x гр. 6 / 100)

	Всего, тыс. руб.
	На 1 га, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

	X
	X
	X

	--------------------------------
<*> С учетом затрат на разработку проектно-сметной документации, без учета сметной прибыли (при выполнении работ хозяйственным способом), затрат на проведение культуртехнических мероприятий, внесение органических и минеральных удобрений, затрат на строительство временных зданий и сооружений, затрат на проведение инженерных изысканий, проведение строительного контроля, получение заключений на проектную документацию и достоверность определения сметной стоимости объекта, непредвиденных расходов.

	Участник отбора
(уполномоченное лицо)

	/

	/

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	"___" ___________ 20__ г.

	(дата составления документа)

	Исполнитель

	, телефон

	, e-mail

	(Ф.И.О. полностью)

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 13.03.2025 N 18
(приложение 2)

(Форма)

	[bookmark: P130]Справка-расчет
для выплаты субсидий на возмещение части затрат при выполнении мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения по направлению на культуртехнические мероприятия на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот

	____________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)
за __________ год

	Наименование проекта мелиорации
	Площадь реализации проекта мелиорации, га
	Фактически понесенные затраты <*>
	Предельная стоимость работ на 1 га, руб.
	Ставка субсидии, %
	Сумма субсидии к перечислению, тыс. руб.
(если гр. 4 > гр. 5, то
= гр. 2 x гр. 5 x гр. 6 / 100000,
если гр. 4 < гр. 5, то
= гр. 3 x гр. 6 / 100)

	Всего, тыс. руб.
	На 1 га, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

	X
	X
	X

	--------------------------------
<*> С учетом затрат на разработку проектно-сметной документации, без учета сметной прибыли (при выполнении работ хозяйственным способом), затрат на проведение инженерных изысканий, проведение строительного контроля, получение заключений на проектную документацию и достоверность определения сметной стоимости объекта, непредвиденных расходов.

	Участник отбора
(уполномоченное лицо)

	/

	/

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	"___" ___________ 20__ г.

	(дата составления документа)

	Исполнитель

	, телефон

	, e-mail

	(Ф.И.О. полностью)

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 13.03.2025 N 18
(приложение 3)

(Форма)

	[bookmark: P218]Справка-расчет
для выплаты субсидий на возмещение части затрат при выполнении мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения по направлению на мероприятия по
химической мелиорации земель

	____________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)
за __________ год

	Наименование проекта мелиорации
	Площадь реализации проекта мелиорации, га
	Фактически понесенные затраты <*>
	Предельная стоимость работ на 1 га, руб.
	Ставка субсидии, %
	Сумма субсидии к перечислению, тыс. руб.
(если гр. 4 > гр. 5, то
= гр. 2 x гр. 5 x гр. 6 / 100000,
если гр. 4 < гр. 5, то
= гр. 3 x гр. 6 / 100)

	Всего, тыс. руб.
	На 1 га, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

	X
	X
	X

	--------------------------------
<*> С учетом затрат на разработку проектно-сметной документации, без учета сметной прибыли (при выполнении работ хозяйственным способом), непредвиденных расходов.

	Участник отбора
(уполномоченное лицо)

	/

	/

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	"___" __________ 20__ г.

	(дата составления документа)

	Исполнитель

	, телефон

	, e-mail

	(Ф.И.О. полностью)

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 13.03.2025 N 18
(приложение 4)

(Форма)

	[bookmark: P307]Справка-расчет
для выплаты субсидий на возмещение части затрат при выполнении мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения по направлению на проведение агрохимических обследований

	____________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)
за __________ год

	Наименование мероприятия
	Площадь, га
	Фактически понесенные затраты
	Предельная стоимость работ на 1 га, руб.
	Сумма субсидии к перечислению, тыс. руб.
(если гр. 4 > гр. 5, то
= гр. 2 x гр. 5 / 1000,
если гр. 4 < гр. 5, то
= гр. 3)

	Всего, тыс. руб.
	На 1 га, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО

	X
	X

	Участник отбора
(уполномоченное лицо)

	/

	/

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	"___" __________ 20__ г.

	(дата составления документа)

	Исполнитель

	, телефон

	, e-mail

	(Ф.И.О. полностью)

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 13.03.2025 N 18
(приложение 5)

(Форма)

	[bookmark: P388]Фотоотчет о ходе проведения мелиоративных работ

	Точка N <*>

	(номер точки, с которой осуществляется фотосъемка)

	Съемка в сторону точки N

	(номер точки, в сторону которой осуществляется фотосъемка)

	Географические координаты точки, с которой осуществляется фотосъемка N

	, E

	(географическая широта точки в системе координат WGS-84)

	(географическая долгота точки в системе координат WGS-84)

	Земельный участок с кадастровым номером

	(кадастровый номер земельного участка, на котором находится точка, с которой осуществляется фотосъемка)

	Объект мелиорации

	(наименование объекта мелиорации)

	Наименование организации - получателя субсидии

	Адрес организации - получателя субсидии

	Фотосъемка до начала работ

	Фотосъемка в процессе выполнения работ

	Фотосъемка по окончании выполнения работ

	Дата фотосъемки

	Дата фотосъемки

	Дата фотосъемки

	Фотография

	Фотография

	Фотография

	--------------------------------
<*> Количество точек - не менее 20 для гидромелиоративных мероприятий, не менее 10 - для культуртехнических мероприятий. Из каждой точки должно производиться два снимка (один в сторону следующей точки, второй - в сторону предыдущей).

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 13.03.2025 N 18
(приложение 6)

(Форма)

	[bookmark: P485]Схема проведения мелиоративных мероприятий

	Наименование организации - получателя субсидии

	Объект мелиорации

	(наименование объекта мелиорации)

	Дата составления документа
	"___" _________________ 20__ г.

	Расположение точек фотосъемки на территории объекта мелиорации

	Номер точки <*>
(в соответствии с фотоотчетом)
	Географическая широта точки (N) в системе координат WGS-84
(в соответствии с фотоотчетом)
	Географическая долгота точки (E) в системе координат WGS-84
(в соответствии с фотоотчетом)

	Рисунок не приводится

	--------------------------------
<*> Количество точек - не менее 20 для гидромелиоративных мероприятий, не менее 10 - для культуртехнических мероприятий.

[bookmark: _GoBack]